
E S T A D O   DA   P A R A Í B A 

CÂMARA MUNICIPAL DE IBIARA 

“Casa Job Rodrigues Ramalho”  

Rua Joaquim Lopes Ribeiro, 35 – Centro , Ibiara – PB. 

CEP: 58.980-000 

E-mail: camaramunicipalibiara@hotmail.com 

CNPJ 24.231.987/0001-13 Site: 

https://camaraibiara.pb.gov.br/ 

 

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO/AUTORIZAÇÃO 

 

INEXIGIBILIDADE Nº 00001/2024 – LEI 14.133/21 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Ibiara/PB, no uso das atribuições legais que lhe são 

conferidas, e com base no parecer jurídico, resolve: RATIFICAR/AUTORIZAR, nos termos do art. 74 

da Lei 14.133/21 o presente processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 00001/2024, que tem como 

objeto: Contratação de serviços jurídicos visando o acompanhamento de procedimentos licitatórios e 

contábeis relativo à emissão de pareceres, acompanhamento dos atos internos do Poder Legislativo com a 

organização de procedimentos junto a Mesa Diretora e Comissões, bem como acompanhamento de 

processos junto ao Tribunal de Contas do Estado - TCE/PB, em favor de: ILO ISTENEO TAVARES 

RAMALHO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº. 27.170.368/0001-54, End.: Rua 

Presidente Unias Ramalho, nº. 306, Centro, Conceição/PB – Valor Total: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco 

mil e seiscentos reais) e um Valor mensal de R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). Para assinar o 

contrato nos termos da Lei 14.133/21. 

Ibiara/PB, 18 de janeiro de 2024. 

 

EUDESMAR NUNES RODRIGUES 

PRESIDENTE 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 00001/2024 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 00001/2024 - Lei nº 14.133/2021. 
OBJETO: Contratação de serviços jurídicos visando o acompanhamento de procedimentos licitatórios e 

contábeis relativo à emissão de pareceres, acompanhamento dos atos internos do Poder Legislativo com a 

organização de procedimentos junto a Mesa Diretora e Comissões, bem como acompanhamento de 

processos junto ao Tribunal de Contas do Estado - TCE/PB.   

PARTES: Câmara Municipal de Ibiara/PB, e a empresa ILO ISTENEO TAVARES RAMALHO 

SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ Nº. 27.170.368/0001-54. 

DOTAÇÃO: 01.000 CÂMARA MUNICIPAL – 01 031 1001 2002 MANUTENÇÃO DE OUTRAS 

ATIVIDADES LEGISLATIVAS– ELEMENTO DE DESPESA – 3390.39 99 15000000 Outros Serviços 

de Terceiros - Pessoa Jurídica. 

VALOR: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais), com um valor mensal de R$ 3.800,0000 

(três mil e oitocentos reais). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses. 
Ibiara 19 de janeiro de 2024 

 

EUDESMAR NUNES RODRIGUES 

Presidente da Câmara Municipal 

 

mailto:camaramunicipalibiara@hotmail.com

